- на ребенка, рожденным третьи в семье и последующих детей - 70% такой платы.

Средний  размер  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных 
образовательных  организациях  на  основании  постановления  главы  администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 30.05.2023 № 306 составляет 957,00 (девятьсот пятьдесят 
семь)  рублей.  Компенсация  начисляется  ежеквартально  за  предыдущие  фактически 
оплаченные родителями (законными представителями) месяцы присмотра и ухода за ребенком, 
посещавшим  образовательную  организацию,  реализующую  образовательную  программу